УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в некоторые указы

Главы Республики Дагестан

и Президента Республики Дагестан

1. Внести в указы Главы Республики Дагестан и Президента Республики

Дагестан изменения по перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования. !

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

г. Махачкала

10 марта 2016 года

№63

лава

ики Дагестан Р. Абдулатипов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 10 марта 2016 г. № вЗ

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений,вносимых в указы Главы РеспубликиДагестан и

ПрезидентаРеспубликиДагестан

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты све);ений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

государственной гражданской службы Республики Дагестан, и государственными

гражданскими служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными

гражданскими служащими Республики Дагестан требований к служебному

поведению, утвержденное Указом Президента Республики Дагестан от 14 января

2010 г. № 1 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной

гражданской службы Республики Дагестан, и государственными гражданскими

служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными гражданскими

служащими Республики Дагестан требований к служебному поведению» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2010, № 1, ст. 1;№ 17, ст. 824; 2011, № 5,
ст. 143; 2012, № 8, ст. 298; 2013, № 12, ст. 799; 2014, № 2, ст. 46; № 16, ст. 901, № 17,
ст. 958; 2015, № 6, ст. 246), следующиеизменения:

а) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. По решению Главы Республики Дагестан Управление Админис|фации

Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам противодействия

коррупции осуществляет проверку:»;

б) в пункте 5.1 слова «Управление Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадров и

государственным наградам» заменить словами «Управление Администрации Главы

и Правительства Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции»;

в) абзац первый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. По решению Главы Республики Дагестан Управление Админис|грации

Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам противодействия

коррупции может в установленном порядке осуществлять проверку:»;

г) подпункт «а.1» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«а.1) Управлением Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан по вопросам противодействия коррупции, работниками подразделений

кадровых служб органов исполнительной власти Республики Дагестан по

профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами

кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений;»; !
д) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

I

«11. Управление Администрации Главы и Правительства Республики
Дагестан по вопросам противодействия коррупции, кадровые службы
государственных органов Республики Дагестан осуществляют проверку:»; !

е) абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции: I
«13. При осуществлении проверки, предусмотренной подпунктом «а» пункта

11 настоящего Положения, должностные лица Управления Администрации Главы и
Правительства Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции и

кадровых служб государственных органов Республики Дагестан вправе:»;

ж) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Запросы, кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы

Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию

прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются начальником

Управления Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по
вопросам противодействия коррупции, руководителем государственного |Органа

Республики Дагестан либо уполномоченным им должностным лицом в

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.»;

з) пункт 16.1 изложить в следующей редакции:

«16.1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской
Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Главой Республики Да.гестан,
Председателем Народного Собрания Республики Дагестан либо специально
уполномоченными ими должностными лицами.»;

и) в пунктах 19, 20 и 26 слова «Управление по вопросам противодействия

коррупции, оперативного управления и контроля Администрации Главы и
Правительства Республики Дагестан» заменить словами «Управление
Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции» в соответствующем падеже.

2. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 4 февраля 2010 г.
№ 22 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей Республики Дагестан,

и лицами, замещающими государственные должности Республики Дагестан, ,и
соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 3,
ст. 56; № 17, ст. 824; 2012, Х® 8, ст. 298; 2013, № 12, ст. 799; 2014, № 2, ст. 46; № 17,
ст. 958) и в Положение, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в пункте 2 Указа слова «президиум Совета при Главе Республики ^.aгecтaн

по противодействию коррупции» заменить словами «Комиссию по координации

работы по противодействию коррупции в Республике Дагестан»;

б) в Положении:

в подпункте «а» пункта 1:
слова «начальника Контрольно-финансового управления Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан» заменить словами «начальника

Контрольного управления Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан»;

слова «начальника Управления Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан по внутренней политике и территориальному развитию»

заменить словами «начальника Управления Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан по внутренней политике»;

после слов «начальника Управления Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадрЬв и

государственным наградам,» дополнить словами «начальника Организационно-

проектного управления Администрации Главы и Правительства Респ)^блики
Дагестан, начальника Управления Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции, начальника

Управления пресс-службы и информации Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан,»;

слова «начальника Управления Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан по экспертизе и контролю реализации проектов раззития»

исключить;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проверка осуществляется Управлением Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции

(далее - Управление) по решению Главы Республики Дагестан.»;

абзац первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. По решению Главы Республики Дагестан Управление может в

установленном порядке осуществлять проверку:»;

подпункт «а.1» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а.1) Управлением Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан по вопросам противодействия коррупции, работниками подразделений

кадровых служб органов исполнительной власти Республики Дагестан по

профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами

кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений;»;

подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«а) по согласованию с Главой Республики Дагестан проводить собеседование

с гражданином или лицом, замещающим государственную должность Республики

Дагестан;»;

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской

Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним, направляются Главой Республики Дагестан,

Председателем Народного Собрания Республики Дагестан либо специально

уполномоченными ими должностными лицами.»;

в подпункте «д» пункта 15.1 и подпункте «г» пункта 18 слова «президиум

Совета при Главе Республики Дагестан по противодействию коррупции» заменить

словами «Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в

Республике Дагестан».

3. Внести в подпункт «б» пункта 8 Положения о комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих

Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов, утвержденного

Указом Президента Республики Дагестан от 15 сентября 2010 г. № 227 «О

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Республики Дагестан и урегулированию конфликта

интересов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 17, ст. 824;
2012, № 8, ст. 298; 2013, № 12, ст. 799; 2014, № 2, ст. 46; № 17, ст. 958; 2015; № 4,
ст. 136; № 6, ст. 246), изменение, заменив слова «Управление по вопросам

противодействиякоррупции, оперативного управления и контроля Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан» словами «Управление

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам

противодействиякоррупции».

4. Внести в Положение о порядке рассмотрения Комиссией по координации

работы по противодействию коррупции в Республике Дагестан вопросов,

касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц,

замещающих государственные должности Республики Дагестан и отдельные

должности государственной гражданской службы Республики Дагестан, глав

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан,! глав
администраций муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан,

и урегулирования конфликта интересов, а также некоторых обращений граждан,

утвержденное Указом Президента Республики Дагестан от 29 апреля 2011 г. № 65
«О некоторых вопросах организации деятельности Комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Республике Дагестане» (Собраьше

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 8, ст. 283; 2014, № 2, ст. 46; № 9,
ст. 513; 2015, № 6, ст. 246), следующие изменения:

а) в пункте 2:
в абзаце первом слова «президиума» заменить словом «Комиссии»;

в подпункте «а»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«решение Главы Республики Дагестан, председателя Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Республике Дагестан

(далее - председатель Комиссии), принятое на основании:»;

в абзаце втором слова «Управлением по вопросам противодействия

коррупции, оперативного управления и контроля Администрации Гл^ы и
Правительства Республики Дагестан» и «президиум» заменить словами

«Управлением Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по

вопросам противодействия коррупции» и «Комиссию» соответственно;

в абзаце третьем слово «президиум» заменить словом «Комиссию»;

в абзаце первом подпункта «б» слова «Управление по вопросам

противодействия коррупции, оперативного управления и контроля Администрации

Главы и Правительства Республики Дагестан» заменить словами «Управление

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции»;

б) в пунктах 3 и 4 слова «Управления по вопросам противодействия

коррупции, оперативного управления и контроля Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан» заменить словами «Управления

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам

противодействия коррупции», слово «президиума» заменить словом «Комиссии»;

в) в пунктах 4.1 и 5-13 слово «президиума» заменить словом «Комиссии»;

г) в пункте 14:
в абзаце первом слово «президиум» заменить словом «Комиссия»;

в подпункте «б» слово «президиумом» заменить словами «ответственным

секретарем Комиссии»;

д) в пункте 15слово «президиум» заменить словом «Комиссия»;

е) в пункте 16:
в абзаце первом и в подпункте «б» слово «президиум» заменить словом

«Комиссия»; I
в подпункте «б» слово «президиумом» заменить словами «ответственным

секретарем Комиссии»;

ж) в пункте 16.1:
в абзаце первом слово «президиум» заменить словом «Комиссия»;

в подпункте «б» слово «президиумом» заменить словами «ответственным

секретарем Комиссии»;

з) в пунктах 17-19 слово «президиум» заменить словом «Комиссия» в

соответствующем падеже;

и) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Решение Комиссии оформляется протоколом.»;

к)в пункте 21; ^
в абзаце первом и в подпунктах «а» —«в» слово «президиума» заменить

словом «Комиссии»;

в подпункте «г» слово «президиума» заменить словом «Комиссии», слова

«Управление по вопросам противодействия коррупции, оперативного управления и

контроля Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан» заменить

словами «Управление Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан

по вопросам противодействия коррупции»;

л) в пункте 22 слово «президиума» заменить словом «Комиссии»;

м) в пункте 23 слово «президиума» заменить словом «Комиссии», слова

«трех» заменить словом «десяти»;

н) в пункте 24 слово «президиума» заменить словом «Комиссии».

5. Внести в Положение о представлении сведений о расходах, осуществлена

контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Республики

Дагестан, и иных лиц, утвержденное Указом Президента Республики Дагестан от 14
мая 2013 г. Ш 159 «Об утверждении Положения о представлении свед^ений о

расходах, осуществлении контроля за расходами лиц, замеп|ающ1к

государственные должности Республики Дагестан, и иных лиц» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2013, № 9, ст. 593; 2014, № 2, ст. 46; 2015,
№ 6, ст. 239), следующиеизменения:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих

должности, указанные в пункте 2 настоящего Положения, принимается |Главой
Республики Дагестан.»;

б) в пункте 9 слова «Управление по вопросам противодействия коррупции,

оперативного управления и контроля Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан» заменить словами «Управление Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции»;

в) пункт 12 после слова «осуществляется» дополнить словом

«Управлением,»;

г) подпункт «в» пункта 15 после слов «обращаться с ходатайством в»

дополнить словом «Управление,»; !
д) в абзаце первом пункта 17 слова «Государственные органы» заменить

словами «Управление, государственные органы,»;

е) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. Управление, государственные органы:»;

ж) в пункте 24 слова «Государственный орган,» заменить словами

«Управление, государственный орган,».

6. Внести в Положение о Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Республике Дагестан и состав Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Республике Дагестан,

утвержденные Указом Главы Республики Дагестан от 14 октября 2015 г. |№ 248
«О мерах по совершенствованию организации деятельности в области

противодействия коррупции» (в редакции Указов Главы Республики Дагес^тан от

21 декабря 2015 г. № 323 и от 10 февраля 2016 г. № 38), следующие изменения:

а) в Положении:

в пункте 8 слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;

в пункте 14 слово «заместитель» заменить словами «один из заместителей»;

пункт 16 после слов «заместителем председателя Комиссии» дополнить

словами «, председательствующим на заседании Комиссии,»;

б) в составе Комиссии:

включить следующих лиц:

Алиев P.M.

АледзиеваП.Т.

АхматовИ.М.

БлиновБ.С.

Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан (заместитель председателя

Комиссии)

председатель собрания депутатов муниципального

района«Сергокалинскийрайон» (по согласованию)

генеральный директор открытого акционерного

общества «Концерн «Кизлярский

электромеханическийзавод» (по согласований) '

глава сельского поселения «сельсовет

«Уллубиевский» Тарумовского района (по

согласованию) i

Велимурадов М.А.

Джафаров Р.Д.

РТмамалиев М.Р.

Курбанов З.М.

Меджидова Ч.М.

Муртазалиев A.M.

Саадуев М.С.

министр сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан

заместитель Председателя

Республики Дагестан

Правительства

главный врач государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан

«Республиканская клиническая больница - Центр

специализированной экстренной медицинской

помощи»

исполняющий обязанности Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Республике

Дагестан

директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Гимназия №

г. Махачкалы (по согласованию)

35»

председатель собрания депутатов городского

округа с внутригородским делением «город

Махачкала»(по согласованию)

первый заместитель муфтия Республики Дагестан

(по согласованию);

указать новые должностиследующихлиц:

ИбрагимовИ.М,

МагомедовБ.И.

начальник Управления Администрации Главы и

ПравительстваРеспублики Дагестан по воп^эосам

противодействия коррупции (ответственный

секретарьКомиссии)

руководитель Агентства по предпринимател[ьству
и инвестициямРеспубликиДагестан;

исключитьАзиеваМ,Д., АмирхановаХ.А., АхбердиловаА.А., КарибоваА.Ш.,

Магомедова М.М., Мамедова М.Ш., Нажмудинова К.М., Паламарчука B.C.,
Умаханова С.Д., Ханипова А.А.

7. Внести в пункт 5 Положения об Управлении Администрации Главы и

Правительства Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадров

и государственным наградам, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от

9 января 2014 г. №2 «Об Управлении Администрации Главы и Правит,ельства

Республики Дагестан по вопросам государственной службы, кадров и
государственным наградам» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 1, ст. 2), следующие изменения:

а) абзацы двадцать второй, двадцать третий и тридцать четвертый признать
утратившими силу;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«прием, проверка полноты и правильности оформления сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
гражданской службы в Администрации Главы и Правительства Республики
Дагестан, и лицами, замещающими должности гражданской службы в
Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан».